
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/1104 

2023 m. birželio 6 d.

kuriuo dėl Bendrijos augalų veislių tarnybai mokamų mokesčių iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 1238/95 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 1994 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2100/94 dėl augalų veislių teisinės apsaugos 
Bendrijoje (1), ypač į jo 113 straipsnį,

pasikonsultavusi su Bendrijos augalų veislių tarnybos administracine taryba,

kadangi:

(1) Komisijos reglamento (EB) Nr. 1238/95 (2) 9 straipsnio 1 dalyje nustatytas Bendrijos augalų veislių tarnybai (toliau – 
Tarnyba) už kiekvienus augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje trukmės metus, kaip nustatyta Reglamento (EB) 
Nr. 2100/94113 straipsnio 2 dalies d punkte, mokėtino mokesčio dydis;

(2) siekiant atsižvelgti į galimą infliaciją visose biudžeto eilutėse ir toliau iki minimalaus dydžio didinti specialųjį rezervo 
fondą, kad būtų užtikrintas Tarnybos veikimas, augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje savininko mokamas 
metinis mokestis turėtų būti padidintas iki 380 EUR;

(3) apeliacinės bylos tampa vis sudėtingesnės, o Reglamento (EB) Nr. 1238/95 11 straipsnyje nustatytas dabartinis 
apeliacijos mokestis nepadengia realiųjų išlaidų. Todėl šis apeliacijos mokestis turėtų būti padidintas iki 2 100 EUR;

(4) patirtis parodė, kad reikia padengti administracines išlaidas, susijusias su augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje 
pripažinimu negaliojančia, kaip nurodyta Reglamento (EB) Nr. 2100/94 20 straipsnyje, ir administracinį mokestį, 
susijusį su raštišku protestu dėl augalų veislių teisinės apsaugos suteikimo Bendrijoje, kaip nurodyta to reglamento 
59 straipsnyje;

(5) Reglamento (EB) Nr. 1238/95 I priede nustatytas veislės, kuri yra paraiškos suteikti augalų veislių teisinę apsaugą 
Bendrijoje objektas, techninės ekspertizės parengimo ir atlikimo mokesčių, mokėtinų Tarnybai, dydis;

(6) remiantis Tarnybos atliktu ekspertizės tarnybų išlaidų tyrimu, Tarnybos imami mokesčiai turėtų būti atnaujinti 
atsižvelgiant į infliacijos lygį. Rapsai turėtų būti įtraukti į kitų žemės ūkio augalų rūšių grupę, o daržinės braškės – į 
kitų vaisių rūšių grupę, nes toms grupėms taikomų mokesčių dydis šioms rūšims yra tinkamesnis. Todėl 
Reglamento (EB) Nr. 1238/95 I priede nustatyti visų atitinkamų išlaidų grupių mokesčiai turėtų būti pakeisti;

(7) pagal Reglamento (EB) Nr. 2100/94 83 straipsnį Tarnyba ima mokesčius už savo oficialius pagal tą reglamentą 
nustatytus veiksmus. Todėl turėtų būti nustatyti mokesčiai už augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje 
pripažinimą negaliojančia ir už raštišką protestą dėl augalų veislių teisinės apsaugos suteikimo Bendrijoje, siekiant 
padengti šios suaktyvėjusios veiklos išlaidas;

(8) todėl Reglamentas (EB) Nr. 1238/95 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(9) šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo 2023 m. liepos 1 d., kad Tarnyba ir suinteresuotieji subjektai turėtų 
pakankamai laiko prisitaikyti prie tų pakeitimų;

(10) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendrijos augalų veislių teisinės apsaugos nuolatinio komiteto 
nuomonę,

(1) OL L 227, 1994 9 1, p. 1.
(2) 1995 m. gegužės 31 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1238/95, nustatantis Tarybos reglamento (EB) Nr. 2100/94 dėl mokesčių 

Bendrijos augalų veislių tarnybai taikymo įgyvendinimo taisykles (OL L 121, 1995 6 1, p. 31).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 7 L 147/65  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamentas (EB) Nr. 1238/95 iš dalies keičiamas taip:

1) 9 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Tarnyba ima iš augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje savininko (toliau — savininkas) 380 EUR mokestį už 
kiekvienus augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje trukmės metus (toliau – metinis mokestis), kaip nustatyta 
pagrindinio reglamento 113 straipsnio 2 dalies d punkte.“;

2) 11 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Apeliacijos pateikėjas sumoka 2 100 EUR apeliacijos mokestį už apeliacijos įforminimą, kaip numatyta 
pagrindinio reglamento 113 straipsnio 2 dalies c punkte.“;

3) 12 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Tarnybos pirmininkas nustato tokius mokesčius:

a) 8 straipsnio 5 dalyje minimą administracinį mokestį;

b) mokesčius už dokumentų patvirtintų kopijų pateikimą;

c) administracinį mokestį, nurodytą Procesinių veiksmų reglamento 82 straipsnio 2 dalyje;

d) administracinį mokestį, susijusį su augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje pripažinimu negaliojančia, kaip 
nurodyta pagrindinio reglamento 20 straipsnyje;

e) administracinį mokestį, susijusį su raštišku protestu dėl augalų veislių teisinės apsaugos suteikimo Bendrijoje, kaip 
nurodyta pagrindinio reglamento 59 straipsnyje.“;

4) 12 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:

„2. Tarnybos pirmininkas gali nuspręsti, kad paslaugos, minimos 1 dalies a–e punktuose, teikiamos tik sumokėjus iš 
anksto.“;

5) I priedas pakeičiamas šio reglamento priedo tekstu.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2023 m. liepos 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. birželio 6 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 147/66 2023 6 7  



PRIEDAS 

„I PRIEDAS

Su technine ekspertize susiję mokesčiai, kaip nurodyta 8 straipsnyje 

Už techninę veislės ekspertizę mokėtinas mokestis nustatomas remiantis lentele:

(EUR)

Išlaidų grupė Mokestis

Žemės ūkio augalų grupė

1 Valgomosios bulvės 2 580

2 Žolės 3 650

3 Kitos žemės ūkio augalų rūšys 1 980

Vaisių grupė

4 Obuoliai 4 130

5 Kitos vaisių rūšys 4 130

Dekoratyvinių augalų grupė

6 Dekoratyviniai augalai, kurių sukauptas gyvas kontrolinis rinkinys, šiltnamio bandymas 2 390

7 Dekoratyviniai augalai, kurių sukauptas gyvas kontrolinis rinkinys, lauko bandymas 3 070

8 Dekoratyviniai augalai, kurių nesukauptas gyvas kontrolinis rinkinys, šiltnamio bandymas 2 760

9 Dekoratyviniai augalai, kurių nesukauptas gyvas kontrolinis rinkinys, lauko bandymas 2 890

10 Dekoratyviniai augalai, specialios fitosanitarinės sąlygos 3 550

Daržovių grupė

11 Daržovės, šiltnamio bandymas 3 570

12 Daržovės, lauko bandymas 3280“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 7 L 147/67  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/1104 2023 m. birželio 6 d. kuriuo dėl Bendrijos augalų veislių tarnybai mokamų mokesčių iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1238/95 
	PRIEDAS 


